
,:-- ,. · , ,
" l .

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí individuá|nÍ dotace z rozpočtu městské části Praha -

Dolní Počernice

uzavřená dle § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, §10a
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

].
Smluvní strany

Městská část Praha - Dolní Počernice
sídlem: Stará obec 10, 190 12 Praha - Dolní Počernice
lČ: 002 40 150
zastoupena: Zbyňkem Richterem, starostou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha,
číslo účtu: 2000712349/0800
(dále jen ,,poskytovatel ")

a

SOKOL Dolní Počernice z.s.
sídlem: Národních hrdinů 290
lČ : 452 49 504
zastoupen: Petrem Polcarem, předsedou spolku
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha,
číslo účtu: 245673369/0800
(dále jen ,,příjemce ")

Zastupitelstvo městské části Praha - Dolní Počernice rozhodlo na 25. jednání konaném dne
19.9.2022 přijatým usnesením č. 3 o poskytnutí účelové finanční dotace z rozpočtu MČ -
Praha Dolní Počernice na úhradu energií.

l.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel poskytne příjemci na výše uvedený účel a za podmínek stanovených touto
smlouvou účelovou finanční dotaci z rozpočtu městské části ve výši 300. 000,- KČ, slovy: tři
sta tisíc korun českých a příjemce tuto dotaci přijímá.
2. Účelová finanční dotace je poskytována na základě rozhodnutí ZMČ.

Podmínky poskytnutí peněžních prostředků

1. Učelová finanční dotace bude poskytnuta převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví
této smlouvy, a to do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Dnem poskytnutí je den připsáni
finančních prostředků na účet příjemce.
2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání (vyúčtováni) dotace
nejpozději do 15.12.2022. K tomuto termínu je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na
účet poskytovatele případnou nepoužitou část dotace. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou
část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22
zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.



3. Příjemce doloží vyúčtováni soupisem všech prvotních účetních dokladů prokazujÍcÍch
čerpání dotace. Doklady o skutečných nákladech musí obsahovat náležitosti účetního
dokladu v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů.

III.
Práva a povinnosti stran

1. Příjemce je povinen bezodkladně, nejpozději však do 7 dnů od vzniku této skutečnosti
oznámit poskytovateli zahájení inso|venčního řízení proti němu a je-li právnickou osobou, též
svůj vstup do likvidace.
2. Příjemce je povinen do 15 dnů od vzniku této skutečnosti oznámit poskytovateli změnu
názvu, bankovního spojeni či sídla.

lV.
Sankce

1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat
v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
2, Podmínkami, jejichž porušení bude považováno za méně závažné dle § 10a odst. 6
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, se rozumí prodlení příjemce s předloženIm vypořádání návratné finanční výpomoci
dle ČI. |j. odst. 5 této smlouvy přesahující 3 měsíce. V případě porušení této povinnosti se za
podmínek v § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, uloží příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5%
z poskytnutých prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové
kázně.
3. V případě porušení každé z povinnosti příjemce podle ČI. ||| této smlouvy, je příjemce
povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 20% z výše poskytnuté návratné
finanční dotaci.

V.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo
písemnou výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále uvedených.
2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení účelové
finanční dotaci. Výpovědním důvodem je jakékoliv porušení povinností příjemcem
stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se
příjemce dopustí zejména pokud:
a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořÍcÍ statutární orgán
příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání
nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve
smyslu zákona č. 40/2011 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č.
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,
C) bylo proti němu zahájeno insolvenční řízeni podle zákona č, 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,
d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření
smlouvy,
e) je v likvidaci.
3. výpověď' smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody výpovědi.
4. výpovědní lhůta činí 5 dní. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy,
pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.
5. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na
účet poskytovatele poskytnutou částku, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného

2



odkladu, nejpozději do 7 dnů ode dne uzavření dohody, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.
6. Smlouva může být zrušena také z důvodu uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e)
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušeni
smlouvy musí být učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které jsou důvodem ke
zrušení smlouvy.
7. Pokud příjemce poskytnuté prostředky ve lhůtě stanovené tímto článkem nevrátí
poskytovateli, považuji se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

VI.
Závěrečná ustanoveni

1.Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2.Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou. Dodatek se
neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu
kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které
v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.
3. Účastníci smlouvy v souladu se z. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně
některých zákonů, v platném znění, berou na vědomí, že ve smlouvě jsou obsaženy jejich
osobní údaje, chráněné výše uvedeným zákonem a s jejich uvedením výslovně souhlasí.
4. Příjemce souhlasí s tím, aby smlouva včetně všech jejich dodatků byla uvedena v evidenci
smluv, vedené Městskou částí Praha - Dolní Počernice, která je přístupná podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu a smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní
strany prohlašujI, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení
a příjemce jedno.

V Praze dne 24.10.2022

Zbyněk Richter
starosta MČ Praha-Dolní Počernice

za poskytovatele:

V Praze dne u% i1>". LáZZ

Petr Polcar
předseda Sokola Dolní Počernice z. s.

za příjemce:

za příjemce:

3


